
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

 Большехабыкская средняя общеобразовательная школа 

 

 

ПРИКАЗ 

  19.02.2024 г.                                                                                          № 03-256 

 

 

О внесении изменений в Положение  

о ведении электронного журнала 

 

     На основании  ст. 28 п.10 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об  образовании в Российской Федерации», протокола педагогического 

совета от 10.02.2024 г.  №3, протокола управляющего совета № 1 от 

22.01.2024 года,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

Внести изменения в Положение о ведении электронного журнала: 

1. «По окончании учебного периода (полугодие, год) заместители 

директора совместно с администратором ЭЖ и классным руководителем 

прошивают и заверяют бумажные (материальные) копии журнала: ставится 

пломба в виде наклейки с печатью и подписью  директора Учреждения. 

Бумажные копии журнала хранятся в архиве Учреждения. Хранению 

подлежат: электронные данные базы ЭЖ на электронных носителях в 

течение 5 лет; данные сводных ведомостей успеваемости обучающихся по 

каждому классу (на бумажном носителе) в течение 75 лет». 

Заменить на «В конце каждого учебного года электронные журналы 

проходят процедуру архивации и хранятся в течение 5 лет. Изъятые из 

электронных журналов успеваемости обучающихся сводные ведомости 

успеваемости на электронных носителях хранятся в течение 25 лет. Архивное 

хранение учетных данных в электронном виде предусматривает контроль их 

целостности и достоверности на протяжении всего срока хранения».  

2. Границы выставления итоговых оценок в электронном журнале. 

до 2,5 – «2»; 2,5 – 3,4 – «3»; 3,5 – 4,4 – «4»; 4,5 – 5,0 – «5». 

Заменить на до  2,6 – «2»; 2,6 – 3,4 – «3»; 365 – 4,4 – «4»; 4,6 – 5,0 – «5». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

и.о. директора школы                                                                   Васютина Е.А. 


		2024-02-21T11:21:22+0300
	Васютина Екатерина Андреевна




